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Vážení spoluobčané, 

začátek září se projevil již svou podzimní nevlídností. Svými několikadenními dešti 
nám přidělal více starostí se splavováním ornice z pozemků na ulici Husovu až k ulici 
Mírové. Potoky Polančice i Rakovec náporu vody zdatně odolávaly. V druhé polovině 
září se nesměle začalo ukazovat příjemné babí léto s houbovými žněmi. 

Tradiční jarmark s netradičním programem byl určitě zajímavý a myslím si, že díky 
tomu ani nevadilo, že nebyl v parku jako vloni, a že jste odcházeli spokojeni. 
Zaregistroval jsem však jeden nedostatek – pochybělo „radničního guláše“ a 
radničních kuchařů – snad příště seženeme větší kotel.  Organizátorům patří upřímné 
poděkování. 

Dne 11. září zasedala rada města již po jednadvacáté a zabývala se především přípravou 
osmého zasedání zastupitelstva města a úpravou rozpočtu města. Uložila  
hospodářsko-technickému odboru MěÚ připravit návrhy na využití veřejných ploch ve 
městě jako malých lokálních sportovišť. Uložila HTO a Technické správě města provést 
kontrolu napojení dešťových vod na kanalizaci na Hýlově včetně zpracování písemných 
zápisů z provedených kontrol. Veškeré projednávané body jsou uvedeny ve 
zveřejněném usnesení z této rady. 

Ve středu 19. září se uskutečnilo 8. zasedání zastupitelstva města.                
Zastupitelstvo schválilo  

�  sedmé rozpočtové opatření města rozpočtu r. 2007.  Příjmy se zvýšily o 5.680.135,- 
Kč, výdaje o 4.779.635,- Kč, celkové příjmy po konsolidaci tak činí k 19.9.2007 
50.460.055,-Kč a výdaje 55.287.644,- Kč, rozdíl tvoří financování ve výši 4.827.639,-
Kč. 

�  v rámci majetkových záležitostí projednávalo ZM záměry na prodeje pozemků,  
uznání nároků obce Olbramic na pozemky v části Janovic, které úřad pro zastupování 
státu převedl snad nedopatřením na Klimkovice. 

�  zastupitelstvo rozhodlo nevyhlašovat záměr na prodej pozemků pro výstavbu rod. 
domků v lokalitě „západ“ tj. mezi ul. Bratří Čapků, ul. Husovou a Olbramickou a na 
tuto oblast zpracovat regulační plán. 

� Naše jednotka Sboru dobrovolných hasičů obdrží v 2. polovině října novou 
automobilovou cisternovou stříkačku, na níž jsme obdrželi dotaci ve výši 2.000.000,-
Kč. Celková investice ve výši 4.695.257,-Kč bude uhrazena ve třech splátkách do 
30.6.2009. 

�  zastupitelstvo rozhodlo o předčasném vrácení půjčky Ministerstvu pro místní rozvoj 
ČR ve výši 2.000.000,- Kč, která nám byla poskytnuta do fondu na opravy a 
modernizaci bytového fondu. V tomto fondu je nashromážděno z prodeje nemovitostí 
již dostatečné množství finančních prostředků i pro budoucí půjčky. 

�   ZM projednávalo žádosti o změny územního plánu města Klimkovic. 

�  ZM vyjádřilo negativní stanovisko k návrhu na vybudování „Logistického centra 
Ostrava – v části „II. etapa“ na k.ú. Ostrava-Poruba. 

� Zastupitelstvo projednávalo rovněž zprávu o zajišťování investic a oprav v letošním 
roce. V těchto dnech byla zahájena stavba bezbariérového přístupu do vyšších pater 
zámku – tento přístup bude umožněn venkovním výtahem. Ukončení prací se 
předpokládá do 30. 11. 2007. K tomuto termínu je nutno zrealizovat úpravu prostoru 
mezi kulturním domem a budovou zámku. Pokud se týká využití areálu koupaliště, 
byly předány dva nové návrhy. Všechny návrhy budou projednány v komisích, resp. 
výborech ZM, seznámena s nimi bude veřejnost a po projednání v radě města budou 
předloženy všechny návrhy k rozhodnutí zastupitelstvu města. 



Dále a déle již nelze odkládat rozšíření hřbitova a musí se provést taková opatření, aby 
v příštím roce bylo umožněno pohřbívání v nové části. 

Značné starosti  nám dělá příprava žádosti o financování odvádění odpadních vod – 
kanalizace z důvodu předpokládané výše investice cca 250,0 mil. Kč, přičemž není 
řešeno odkanalizování celého území k 31. 12. 2010 a také zejména z důvodu budoucího 
úvěrového zatížení města. 

�  Značná diskuse se rozproudila v souvislosti s projednáváním rozpracované a 
nedodělané opravy centrální části města. Z této kritické diskuse vyplynulo opatření, 
aby volné finanční prostředky z příjmové části města byly přednostně využity na 
opravu nedokončených částí (podloubí, ul. Resnerova) a dbát na kvalitu přejímaných 
prací.  

Dne 13.-14. září v Luhačovicích proběhlo jednání Rady Sdružení lázeňských míst, kde 
kromě přípravy 10. konference Sdružení LM, která se uskuteční 4.-5. října v Karlových 
Varech byla opětovně projednávána záležitost Statutů lázeňských míst. Obecný návrh 
dle nové legislativy se připravuje do 12/2007. 

V sobotu 13. října 2007 bude poslední „Den otevřených dveří v tunelu Klimkovice“ 
před jeho uvedením do provozu. Na tuto prohlídku Vás zve Metrostav a.s. a Subterra 
a.s. jeho hlavní dodavatel.  

Vážení občané, přeji Vám krásné podzimní dny. 

                                                                             Ing. Pavel Malík, starosta 

 

Pozvání 
Vedení stavby tunelu Klimkovice si Vás dovoluje pozvat v sobotu 13. října 2007 od 
9:00 do 14:00 hodin na  

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V TUNELU KLIMKOVICE 

na stavbě dálnice D47, úsek 4707 Bílovec – Ostrava, Rudná 

 

* zahájení v informačním centru D47 v Klimkovicích 

* přeprava návštěvníků stavby tunelu na ostravský portál je zajištěna přistavenými  

   autobusy od infocentra 

* prohlídky stavby tunelu bude průchozí trasou směrem k brněnskému portálu  

* přeprava autobusy zpět do Klimkovic 

* parkování návštěvníků: v Klimkovicích 

                    
       

 
 

 



Klimkovický podzim letos již potřicáté 
     Jak ten čas letí. S určitou nostalgií vzpomenou především ti pamětníci, kteří 

tenkrát v roce 1974 přišli s myšlenkou pořádat u nás v Klimkovicích pravidelně jednou 
v roce na podzim přehlídky sborového zpěvu. Tehdy se to podařilo prosasdit panu 
Antonínu Hubovi, sbormistrovi sotva před pár léty založeného smíšeného pěveckého 
sboru v Klimkovicích, za podpory OKS Nový Jičín. Spolu s propagátory sborového 
zpěvu na Novojičínsku realizovali velice dobrou věc, neboť přehlídka se v krátkém čase 
stala tradiční akcí kulturního dění celého našeho města. V těchto nesoutěžních 
přehlídkách se v Klimkovicích pravidelně představovala na svých vystoupeních většina 
pěveckých sborů z tehdejších okresů N.Jičín a Ostrava, později pak i další sbory, 
převážně z území severní Moravy a Slezska. Přehlídky „Klimkovický podzim“ si 
postupem času získávaly dobrý ohlas u posluchačů i u propagátorů sborového zpěvu, 
především z našeho ostravského regionu. V posledním desetiletí minulého století zde 
vystupovaly také i pěvecké sbory ze sousedních zemí, Slovenska a Polska, a též i 
dokonce z dalekého Portugalska. 

  Od svého vzniku, a to až do roku 1987 byly přehlídky „Klimkovický podzim“ 
organizačně zajištěny plně pod záštitou tehdejšího Okresního kulturního střediska 
v Novém Jičíně. Poté však z důvodů údajné nedostatečnosti finančního krytí bylo jejich 
konání od roku 1988 přerušeno a v dalších několika létech se nekonaly. Pravá příčina 
však byla spíše v neustále rostoucím napětí politicko-společenského vývoje  
„předlistopadového“ období. Situace se změnila teprve až v roce 1992. Tehdy nové 
vedení našeho města v čele se starostou panem JUDr. L. Bilíkem, s plnou podporou a 
zárukou členů místního pěveckého sboru, rozhodlo o obnově tradice konání přehlídek 
pěveckých sborů v našem městě. Obnovená premiéra přehlídky, jako její 15. ročník, se 
uskutečnila v sobotu 17. října 1992 v sále kulturního domu. Poprvé měla i zahraniční 
zastoupení, když zde hostoval PS Harmonia z polského partnerského města Mikólowa. 
Obnovu přehlídek zvýraznilo také i plné uvolnění repertoáru skladeb, který mohly 
sbory na přehlídce předvést. (Do roku 1989 byly programy drtivé většiny všech 
veřejných vystoupení pod kuratelou tzv.jednotné kulturní politiky … ). 

   Dalším významným mezníkem přehlídek „Klimkovický podzim“ byl rok 1994, 
kdy jejich 17. ročník se premiérově uskutečnil v překrásném prostředí zbrusu nové 
lázeňské kolonády v nově otevřených Jódových Sanatoriích v Klimkovicích – Hýlově. 
Všechny další ročníky byly pořádány již jen v tomto lázeňském prostředí, neboť zdejší 
krytá kolonáda má velice dobrou akustiku, je zde dosti prostoru jak pro účinkující 
pěvecké sbory, tak i dostatek místa pro posluchače. Je to také i „domácí“ půda pro 
místní Pěvecké sdružení Klimkovice, jehož vystoupení nemohlo scházet v programu 
žádného ze všech dosavadních ročníků. 

   V letošním roce se tedy uskuteční jubilejní 30. ročník „Klimkovického 
podzimu“. Kromě zmíněného místního pěveckého sdružení v programu mohou 
posluchači shlédnout i vystoupení VPS Ostravské univerzity, PS Slezská Ostrava a PS 
Martinů z Třince. V závěru tohoto jubilea vystoupí členové všech zúčastněných sborů 
ve společné skladbě.  

    Přehlídka se uskuteční v sobotu 20. října 2007 od 18 hod. 
Organizačně ji zajišťuje MÚ Klimkovice spolu se členy PS Klimkovice, za 
účinné spolupráce hlavního sponzora – fa Mikes s r.o. pana K. Kejdy st., 
kterému patří i upřímné poděkování za dlouholetou podporu  sborového 
zpěvu v našem městě. 

                                                                     Ing. Jiří Pillich –Pěv. sdružení Klimkovice 

 

 



IV . celostátní hry DTJ  ČR 
       Ve dnech 8. a 9. září 2007 se ve Vřesině uskutečnily IV. celostátní hry DTJ České 
republiky, do kterých se již tradičně zapojují sportovci Dělnické tělovýchovné jednoty 
Klimkovice a reprezentují tím nejen své kluby a oddíly, ale především město 
Klimkovice. Hry probíhaly v nově vybudovaném sportovním areálu ve Vřesině, 
pro nepříznivé počasí se část zápasů odehrávala ve velké sportovní hale v Polance. 
Na programu bylo 10 sportovních odvětví s účastí 254 sportovců z celé České 
republiky. 

       Na startovní listiny se zapsalo celkem  34 závodníků v různých disciplínách 
a vzhledem k úspěšné reprezentaci v minulých ročnících měli „klimkováci“ velké 
ambice a snažili se dosáhnout met nejvyšších. Je třeba říci, že se jim dařilo a že 
reprezentovali opravdu velmi úspěšně! 

Umístění našich sportovců: 

Terénní závod na kolech:   1. místo:      Friedel Jan 

                                                 2. místo:    Mika Ondřej 

                                                 3. místo:     Mindek Tomáš 

Běh muži:                               1. místo:  Zeman Marek 

                                                 3. místo:  Friedel Jan 

Běh ženy:                                2. místo:  Zemanová Eva 

Petanque dvojice:                 1. místo:  Urbánková Taťána-Urbánek Ivo 

Tenis dvojice:                        4. místo:  Hudcovičová Jarmila-Hudcovič  Michal 

Volejbal:                                 4. místo:  družstvo Klimkovic 

       Při konečném bodovém hodnocení za získaná umístění v jednotlivých sportovních 
odvětvích se naše DTJ umístila nejvýše a získala celkově 1.místo ze všech zúčastněných 
jednot České republiky. 

       Na závěr je třeba poděkovat a blahopřát všem místním oddílům a sportovcům DTJ, 
kteří se her účastnili a kteří město Klimkovice svými výkony v celostátním měřítku 
reprezentovali. 

                                                                                                     Výbor DTJ Klimkovice 

Z knihovny 
Od 1. -7. října 2007 probíhá 11. ročník celostátní akce "Týden knihoven". I Městská  
knihovna v Klimkovicích je každoročně do této akce zapojena. 

Zveme všechny občany do knihovny. V těchto dnech se neplatí registrační  poplatky, 
poplatky z prodlení. 

Věnujeme tento týden propagaci akce "Celé Česko čte dětem". 

Více na www.celeceskoctedetem.cz. 

Přijďte se svými dětmi, pomůžeme vám vybrat vhodnou literaturu pro každou věkovou 
kategorii. 

Knihovna otevřena:     po  9-12  13-17                       st   13-17                       pá  9-12   13-17 

telefon: 556 420 118,  e-mail: knihovna@mesto-klimkovice.cz 

Milada Heichlová, Zuzana Konvičková 

pracovnice knihovny 



Stacionární centrum prevence Městské policie Ostrava 
Od 25. září 2007 bude v prostorách spádové služebny Městské policie Ostrava na ulici Alberta 
Kučery 31 v Ostravě – Hrabůvce v provozu Stacionární centrum prevence.   

Stacionární centrum prevence je pracoviště pro širokou veřejnost. Občané se tam mohou 
obracet na přítomné strážníky se svými dotazy, náměty a žádostmi, týkajícími se veřejného 
pořádku, prevence kriminality a upevňování pořádku a bezpečí v našem městě. Centrum bude 
sloužit jako poradna pro občany, kterým se zde také dostane informací o práci strážníků 
městské policie v Ostravě. Rovněž zde budou k dispozici kontakty na krizová centra, azylové 
domy a intervenční centra, k dispozici budou materiály a publikace, týkající se preventivní 
činnosti Městské policie Ostrava a zájemci získají také informace, jak se do řady preventivních 
projektů městské policie mohou sami zapojit. Občané zde také budou seznámeni s akcemi 
městské policie, pořádanými v rámci prevence pro širokou veřejnou např. v klubech důchodců, 
kulturních domech aj.  

Tel. kontakt na Stacionární centrum prevence -  595 781 324 
E-mail -  prevence@mpostrava.cz 

Meiningen 2007 
     Do vírů zážitků , které nás čekaly na naší cestě do německého Meiningenu jsme se vydali 
24.7.2007. Náš pobyt v tomto německém městě měl trvat celkem 5 dnů. 

     Naše skupina čítala 10 žáků, kteří chodí nebo chodili do základní školy v Klimkovicích, 
dozor nad námi měly paní učitelky Dluhošová a Škutová. K naší skupině se připojila ještě paní 
Gerlichová, která zastupovala město Klimkovice. 

     Do Meiningenu jsme dorazili 25.7.2007. Ubytování jsme měli zajištěno v tamějším 
gymnáziu. 

     Tohoto mezinárodního setkání mládeže se zúčastnily dále skupiny ze dvou německých měst, 
Portugalska, Polska, Francie a Rakouska. 

     Obávali jsme se jazykové bariéry, ale ta byla hned v den našeho příjezdu překvapivě snadno 
zbourána. 

     V dalších dnech našeho pobytu nás čekal náročný program: prohlídka města, sjíždění na 
raftech, bowling, plavecké závody, diskotéka, návštěva solného dolu a nakonec slavnostní 
galavečer, kde jsme si připravili krátký program: 2 taneční čísla a rychlokurz češtiny pro naše 
zahraniční přátele. Náš program se natolik líbil, že jsme za něj dostali cenu a do Klimkovic 
jsme se vraceli s vítězným pohárem. 

     Za všechny můžu s čistým svědomím říci, že se nám pobyt velice líbil, navázali jsme nová 
přátelství a tento výlet bychom si rádi zopakovali. 

     Za všechny zúčastněné: Veroniku Stanovskou, Moniku Kubzovou, Michaelu Gerlichovou, 
Kristýnu Karáskovou, Ivanu Kačmarčíkovou, Marka Glomba, Filipa Černého, Jana Škutu a 
Jiřího Tabáka 

                                                                                                            Markéta Strakošová 

Burza 
ČČK Klimkovice pořádá podzimní a zimní burzu oblečení a sportovních potřeb 
v hasičské zbrojnici. 

Pondělí 15.10.  příjem zboží  8:00 – 11:00  14:00 – 18:00 

Úterý  16.10.  prodej zboží  8:00 – 11:00  14:00 – 17:30 

Středa  17.10.  výdej zboží     13:30 – 15:30 

 

 

 



Policie České republiky, Obvodní oddělení 
Pivovarská 13, 743 01 Bílovec 

tel. ,fax.: 974735701,556410785, 556410834, vedoucí 556412144 
intranet email : nj.oop.bilovec@cr_pcr.cz, 
internet : email biloveczc@mvcr.cz    

Policejní střípky 
Pokles prověřovaných trestných činů zaznamenali bílovečtí policisté v srpnu.  Díky této 
skutečnosti tak byli zjištěni pachatelé nejednoho trestného činu, neboť policisté měli mnohem 
více času pro jejich ustanovení. Policisté se ale také mohli věnovat bezpečnějšímu silničnímu 
provozu i veřejnému pořádku. Ale protože policejní práce je různorodá, je možné uvést také 
vypátrání tří osob v celostátním pátrání s následnou eskortou do výkonu trestu. 
 

Dezorientovaný zloděj?? 
V srpnu měli pachatelé zájem o GPS navigace. Ani vozidlo zaparkované v prostoru oploceného 
pozemku, za uzavřenou brankou v obci Vřesina, nebylo pro neznámého pachatele překážkou. 
Poté co pátého srpnového odpoledne vešel na pozemek, nezjištěným způsobem překonal 
centrální uzamčení vozidla zn. Peugeot Boxer, a odcizil z kabiny vozidla GPS displej pro 
určování polohy vozidla. Skromný ale zloděj nebyl, protože “přibral“ ještě panel autorádia s CD 
přehrávačem zn. Panasonic, a vysílačku zn. Grunding. Dále nepohrdl ani zahradnickými 
nůžkami, které byly uloženy v nákladovém prostoru. Svým jednáním tak způsobil škodu ve výši 
20000,- Kč.  
Během osmnáctého srpnového podvečera neznámý pachatel rozbil skleněnou výplň pravých 
předních dveří vozidla Škoda Octavia, zaparkovaného na louce poblíž rybníku v obci Bítov. Z 
vozidla pak pachatel odcizil GPS navigaci a způsobil tak škodu ve výši 14000,- Kč odcizením a 
4000,- Kč rozbitím skla. 
Již J. A. Komenský tvrdil, že opakování je matkou moudrosti. Ctíce tohoto velikána českého 
národa tak činíme každý měsíc a každý měsíc se, snad již tradičně, najde poškozený, který si 
splete auto s trezorem. Tak stačila půlhodina mezi třináctou a čtrnáctou hodinou dvacátého 
srpnového odpoledne, aby neznámý pachatel nezjištěným způsobem vypáčil zámek předních 
levých dveří motorového vozidla zn. Citroen BX, zaparkovaného na parkovišti Jodových 
sanatorií Klimkovice-Hýlov. Z vozidla odcizil batohy s dalšími věcmi - přehrávačem, 
flashdiskem, nabíječkou, příruční koženou tašku a mnohé další, v celkové hodnotě 13000,-Kč.  
 

Rozšířené krádeže 
Velmi rozšířenou a pro některé „nenechavce“ atraktivní zálibou se staly veškeré věci, které pak 
odevzdají jako „šrot“ ve sběrnách surovin. Samozřejmostí je fakt, že pachatele nezajímá 
původní určení věcí a mnohdy tak způsobí mnohanásobnou škodu, pod vidinou zisku několika 
stokorun.  
Tak ve sběrně skončily lešenářské spojky spolu se zednickou vanou, a to i přesto, že měly ještě 
dlouho sloužit svému původnímu účelu. Čtyřicetidevítiletý muž je odcizil během poledne, 
osmého srpna v Bílovci, na ul. Radotínské.  
Zřejmě stejné určení mělo i sedm metrů měděných okapových svodů, které neznámý pachatel 
demontoval v noci dvacátého pátého srpna z budovy kostela v obci Jistebník. Krádeží způsobil 
škodu ve výši 3500,- Kč.  
Ani místo posledního odpočinku nezůstalo uchráněno před nenechavci. Třetího srpna 
neznámý pachatel odcizil ze hřbitova v obci Bílovec, Výškovice, kovový rám zahradní lavičky a 
kovovou část pumy. Krádeží způsobil škodu ve výši 4000,- Kč. 
Bohužel bych mohla uvést mnohé další případy tohoto typu. Policisté žádají občany o jakékoliv 
informace vedoucí k ustanovení pachatelů obdobných skutků..  
  
Zvýšený dohled na silnicích 
Nelepšící se situace na silnicích vede policisty ke každodennímu intenzivnímu výkonu služby. 
Ani v srpnu nechyběli bohužel „hazardéři“, kteří se pasovali na „řidiče“ a bez příslušných 
řidičských oprávnění se jali „brázdit“ silnice Bílovecka a Klimkovicka. Policisté Obvodního 
oddělení Bílovec prověřovali hned několik skutků “samozvaných řidičů“.  Celkem čtyři řidiči 
řídili motorová vozidla bez řidičských oprávnění, většinou v Bílovci. Dva z těchto neřidičů 
navíc riskovali s alkoholem v krvi. Řízením motorového vozidla tak spáchali hned dva trestné 
činy. Řízení motorového vozidla bez řidičského oprávnění ve smyslu ust. § 180d tr. zákona, a 
ohrožení pod vlivem návykové látky ve smyslu ust. § 201 tr. zákona. První se na silnici vydal s 
2,62 promilemi v krvi. Druhý s 2,15 promilemi.  
Byl zjištěn také další řidič, u kterého dechová zkouška prokázala alkohol. Vzhledem k tomu, že  



hodnota nepřevýšila jedno promile, řidič svým jednáním spáchal přestupek a jeho jednání 
bude řešit správní orgán odboru dopravy Městského úřadu Bílovec. 
Každý soudný účastník silničního provozu tak musí trvat na dalších každodenních policejních 
kontrolách na silnicích, k zajištění bezpečného návratu domů. 
Neplacení výživného  (hovorově „alimentů“) 
Na základě četných dotazů matek se zaměříme na trestný čin zanedbání povinné výživy ve 
smyslu ustanovení § 213 trestního zákona.  
Základem nám bude litera trestního zákona, který stanoví: „kdo neplní,  byť i z nedbalosti, 
svou zákonnou povinnost vyživovat nebo zaopatřovat jiného, bude potrestán odnětím svobody 
až na  jeden rok.“  
„Kdo se úmyslně vyhýbá plnění své zákonné povinnosti vyživovat nebo zaopatřovat jiného, 
bude potrestán odnětím svobody až na dvě  léta.“  
„Odnětím svobody na šest měsíců až tři léta bude pachatel  potrestán, vydá-li činem uvedeným 
v odstavci 1 nebo 2  oprávněnou osobu nebezpečí nouze.“    
Z praxe je patrné, že člověku, který  se  nezabývá trestní  problematikou, toto ustanovení příliš 
neřekne. Vysvětlíme si tedy  základní pojmy tohoto trestného činu. 
Zákonná povinnost vyživovat nebo zaopatřovat jiného vyplývá ze zákona o rodině, většinou je 
určena soudem. V  praxi to jsou známé „alimenty“. Soud například určí povinnost otci 
přispívat na dítě částkou 1000,- Kč měsíčně (samozřejmě pokud je dítě soudem svěřeno otci, je 
stanovena vyživovací povinnost matce, apod.). 
Vyživovací  povinnost otce k dítěti vznikne narozením dítěte v době od uzavření manželství do 
uplynutí třístého dne po zániku manželství, dále souhlasným prohlášením rodičů nebo 
soudním rozhodnutím o určení otcovství. Zde je nutné připomenout, že existuje rovněž 
vzájemná vyživovací povinnost mezi  manžely.  
Vyživovací povinnost k  dítěti zpravidla zaniká dobou, kdy se  dítě může živit vlastní prací. 
A co je tedy neplnění vyživovací povinnosti? Pokud povinný (otec, matka - jenž má 
např. soudem určeny již výše zmíněné „alimenty“) neposkytne určenou  celou částkou. Nestačí 
částečná platba. Další  podmínkou  je, že neplnění je soustavné a trvá delší dobu, 
zpravidla minimálně šest měsíců.  
Rovněž je nutné připomenout zvláštní ustanovení o  účinné lítosti § 214 trestního zákona. 
„Trestnost zanedbání povinné výživy zaniká,  jestliže trestný čin neměl trvale nepříznivých 
následků  a pachatel svou povinnost dodatečně splnil dříve, než  soud prvního stupně  počal 
vyhlašovat rozsudek.“  
Zjednodušeně lze v praxi říci, že pokud pachatel odevzdá celou dlužnou částku oprávněné(mu)  
a nedojde k trvale nepříznivým následkům (např. poškození tělesného nebo duševního zdraví), 
do doby, než soud prvního stupně začne vyhlašovat rozsudek. 
A nyní několik praktických rad: 
V případě, že Vám exmanžel neplatí soudem stanovené výživné (alimenty) delší dobu než šest 
měsíců, popřípadě dobu blížící se stanovenému, učiňte trestní oznámení na Policii České 
republiky. Obdobný případ nastává, pokud Vám exmanžel platí výživné pouze z části.  Pokud 
trvale bydlíte ve služebním obvodu Obvodního oddělení Policie ČR Bílovec, podejte trestní 
oznámení na Obvodním oddělení Policie  České republiky, Pivovarská 13 (situováno vedle 
náměstí). Tuto trestnou činnost  prověřuje prap. Bc. Holčáková, na kterou se můžete  obrátit.  
Co bude s sebou  dobré vzít? 
- občanský průkaz 
- pravomocný rozsudek soudu (kterým je určeno výživné), pokud máte rozsudků více, přineste 
je s  sebou, rádi Vám poradíme 
- doklady o platbě výživného, např. poštovní  poukázky (v  případě, že je výživné hrazeno z 
části   nebo občas) 
- pokud se jedná o studenty středních škol, adresy škol k  potvrzení studia 
Nebudete-li si s čímkoliv ve věci neplnění výživného vědět rady, můžete se osobně, telefonicky 
(556410834), emailem (bilovec@mvcr.cz)   obrátit na své Obvodní oddělení Policie České 
republiky Bílovec, prap. Bc. Holčáková.  
Závěrem lze říci, že výše uvedené skutečnosti jsou pouze pomocným vodítkem  jak postupovat 
v nepříznivé životní situaci. Nelze detailně vysvětlit veškeré informace k uvedené trestné 
činnosti. V případě Vašeho zájmu Vám rádi pomůžeme. 
 
 prap. Bc. Gabriela Holčáková                                                                    npor. Bc. Jaroslav Švabík 
    inspektorka                                                                                                            vedoucí oddělení 

                                                                         



 

Jezdíme s úsměvem 
Řidiči projíždějící Klimkovicemi byli ve středu 19. září nečekaně obdarováni, jiní 

naopak museli vytáhnout ze své peněženky až několik tisícikorun. Pro žáky ZŠ 
Klimkovice připravila Policie ČR ve spolupráci s Českou pojišťovnou preventivní a 
dopravně výchovný projekt „Jezdíme s úsměvem“. Akce měla upozornit motoristy, aby 
dodržovali povolenou rychlost v obci, zejména v blízkosti školních budov.  

Vybrané děti ze 4. a 5. tříd, které nejlépe uspěly v nelehkém testu pravidel 
silničního provozu, se spolu s policisty vypravily kontrolovat řidiče, kteří jeli kolem 
školy směrem na Vřesinu. Před školou měli policisté zaparkované auto s policejním 
radarem a měřili rychlost projíždějících automobilů. Řidič, který byl zastaven hlídkou 
dopravní policie, dostal od dětí obrázek hodnotící jeho jízdu. Pokud jel podle předpisů, 
dostal usměvavé autíčko, ale pokud předpisy porušil, dostal nejen zamračené autíčko, 
ale i pokutu a byly mu strženy i patřičné body.  

V úseku cesty kolem základní školy je nejvyšší povolená rychlost pouze 30 km/h 
a mnozí řidiči toto omezení rychlosti vůbec nerespektují. To potvrdila i tato akce, při 
které překročila rychlost polovina řidičů, někteří i dvojnásobně. Dětem se dopoledne 
s dopravní policií velmi líbilo. Byly šťastné, když mohly někoho pochválit, a byly velmi 
překvapené, kolik museli nepořádní řidiči zaplatit za pokutu. Děkujeme, že jsme se 
této zajímavé akce mohli zúčastnit a věříme, že napomůže k větší bezpečnosti na 
našich silnicích. 

Mgr. Lucie Honová, třídní učitelka V.A 

 

 
 

 



Jarmark 2007 
    Cítím povinnost zmínit se několika větami o letošním jarmarku. Opět byl jiný než ty ostatní. 
Samozřejmě, každý jarmark je jiný, ale tento byl asi jiný více než ty minulé. 

Čím začít.  

     Umístěním pódia (vlečky - přesto díky umu pracovníků Technické správy se blíží opticky 
pódiu), které vyplynulo z potřeby být blízko přítomné „armádě vojáků“. Ti se svým programem 
prolínali programem jarmarku a tak jsme si museli být nablízku. Toto řešení se nakonec podle 
mnoha názorů ukázalo jako správné a životaschopné.  

     Již jsem jmenoval - několik vstupů Klubu vojenské historie Ostrava a dalších spřátelených 
armád. KVHO slavnostně se vší pompou světil svoji bojovou zástavu a tak jsme své programy 
velmi zdařile propojili včetně dobové výstavy v naší „Výstavní síni“. Snad nás jen může mrzet, 
že z mnoha důvodů se hlavní bod programu - svěcení praporu konal na „cizí půdě“ v 
Olbramicích. Vojáci byli vidět po celou dobu jarmarku a příjemně ho zpestřili. 

     Po několika letech tvorby kulturních programů jsme byli spokojeni i my pořadatelé, že to 
bylo konečně ONO. Samozřejmě je vše o penězích, ale díky dotaci Moravskoslezského kraje 
jsme se nemuseli moc omezovat. A Vaše celodenní návštěva svědčí o tom, že program byl 
zajímavý a lákavý. Nejen různorodé dopolední programové bloky s vrcholem dopoledne - 
vystoupením Železného ZEKONA (omlouvám se ostatním účinkujícím), ale letos jsme se 
konečně odhodlali k dlouho diskutované otázce zda program neprodloužit do večera. A 
obrovská návštěva a aplaus účinkujícím je potvrzením, že jsme udělali správně. Kdo nepřišel 
na „Ohňovou šou“, může jen litovat. I když moc víc by se nás již asi nevešlo. Otázka je  - kolik 
nás tam vlastně bylo? 300, 400? Nikdo neví. 

     Samozřejmě komentovaná změna - Festival brambor. Z účasti ve všech soutěžích ve dvou 
minulých letech jsme si potvrdili klesající zájem pěstitelů a kuchařů a tak jsme se letos rozhodli 
vařit sami. A „Radniční guláš“ byl asi chutný. Po hodině nebylo co ochutnávat.  

     To jsou asi hlavní změny proti minulým jarmarkům, vesměs určitě pozitivní. A tak si v 
příštích letech budeme klást otázku kde jarmark uspořádat? Každé místo má své klady i 
zápory. Možná budeme umístění střídat. To ukáže čas.  

     Na závěr bych jen chtěl poděkovat Vám návštěvníkům a divákům, kteří jste celý den 
vytvářeli vynikající kulisu této významné kulturní události v Klimkovicích. Hlavně těm, kteří 
nám ukázali správnost celodenního programu. A všichni se již můžeme těšit na další vydařený 
ročník jarmarku.  

     Ing. Petr Večerka – místostarosta 

 

 



B L A H O P Ř E J E M E  
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88 let se dožívá 
R i e d l o v á   Marie  Klimkovice   473 
 

87 let se dožívá 
F i g a l a   Miroslav   Klimkovice    63 
F a d r n á   Jiřina   Klimkovice  258  
 

86 let se dožívá 
Z e m a n o v á   Marie  Klimkovice  236 
 

84 let se dožívá 

Ž u r o v c o v á   Libuše  Klimkovice  370 
B í l s k ý   Jiří   Klimkovice  245 
T u r o v s k á    Anastazie  Klimkovice  174 
K o m á r o v á   Ludmila  Josefovice       8 
 

83 let se dožívá 
F i z k o v á   Jiřina   Klimkovice  548 
K o š a ř o v á   Adéla            Josefovice       67 
 

81 let se dožívá 
H r a b o v s k á   Drahoslava Klimkovice     9 
 

70 let se dožívá 

Š v e c   František   Klimkovice  216 
K u b z o v á   Ludmila  Václavovice     7 
N o v o b i l s k á   Irma  Josefovice      72 
S t o l á r i k o v á   Miroslava Klimkovice   593 
 

65 let se dožívá 

V y o r á l e k Lubomír  Klimkovice  303 
P a p u č í k o v á   Rozália  Václavovice    25 
T l o l k o v á   Jana   Klimkovice  133 
G ř e š e k  Karel   Klimkovice  688 
Š r á m e k  Václav   Klimkovice  387 
 

60 let se dožívá 

B e r g e r   Luděk   Josefovice      17 
H r k a l o v á  Svatava  Klimkovice  685 
 

Obdrželi jsme ... 
Chtěla bych upřímně poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě letošního jarmarku 
ať už fyzicky nebo obsahově. Chci také poděkovat těm, kteří na tuto akci posháněli 
peníze, protože tak velkolepé to u nás snad ještě nebylo!  
Vojáci byli velkým trhákem a kdo vydržel do večera, musel odejít přímo nadšen.  
Přeji hodně sil a podobných inspirací i do dalších akcí, je to velmi hezké, když město 
dělá něco tak zvláštního pro své občany! 
 

Alice Chlebovská s rodinou 
 

 

 

 

Vítáme nové                                                
občánky 

našeho města 
 

Antonín Muczka 
Patrik Gelnar 

 
 

 

 
 
 



Z historie sboru dobrovolných hasičů  
pokračování z minulého čísla 

         

     Při založení sboru roku 1878  na první valné hromadě měl sbor 86 členů. Na 
druhé valné hromadě roku 1881 čítal sbor již 101 činných členů a na třetí roku 1884 
činil stav členstva 78 činných členů. Velitelem sboru byl po celou dobu dr. Antonín 
Kauřil starosta města, který neúnavně cvičil s hasiči i v neděli, neboť byl jejich velkým 
přítelem a ti byli jeho chloubou. Cvičení se konala jen v letním období a většinou jen se 
stříkačkou. Když se později ukázalo, že je nutno též konat cvičení lezecká s hákovými 
žebři a pomocnými nástroji, byl v roce 1887 na obecní zahradě postaven tříposchoďový 
lezecký dům za 650 zlatých. V roce 1900 byl důkladně opraven a opatřen znakem 
města a novým nápisem hesla hasičského „ Bohu ke cti-bližnímu ku pomoci“. Zároveň 
byla na hasičské skladiště v Buduňku připevněna nová cedule s nápisem „Hasičské 
skladiště“. Lezecký dům byl 21. června 1914 ve veřejné dražbě prodán za 251,- korun, 
neboť musel být odstraněn z důvodů připravované krajinské výstavy, která se měla 
konat v Klimkovicích. Z důvodů vypuknutí první světové války již k jejímu uskutečnění 
nedošlo.  

     5. únor 1891 byl pro hasiče smutným dnem. Toho dne zemřel velitel a 
spoluzakladatel sboru dr. Antonín Kauřil. Na jeho místo byl zvolen další 
spoluzakladatel sbor Josef Hradil, ředitel zdejší obecné školy.  

    Léta ubíhala a sbor již 13 let pilně pracoval. Svou obětavou práci si získával 
vážnost u všech národně uvědomělých občanů, kteří těžce nesli, že čeští občané 
vykonávají dobrovolně službu pod německým velením. A tak nadešel rok 1893 a 
hasičský sbor se připravoval na svou šestou valnou hromadu. České členstvo již dál 
nechtělo poslouchat německé velení a tajně se připravovalo na hromadné vystoupení. 
Valná hromada byla svolána na 7. ledna 1893 a tímto dnem několikaletý národnostní 
zápas vyvrcholil. Návrh na zavedení českého velení byl sice přijat, ale nebylo dovoleno 
o něm hlasovat. Teprve po urputných bojích byla na 9.dubna 1893 svolána mimořádná 
valná hromada, na níž byl návrh projednán a s konečnou platností odhlasován. A tak 
toho dne vešlo v platnost české velení. Hasičský sbor vystoupil z německého 
„Bezirksverbandu“ a hned se přihlásil k Župě opavské, která toto rozhodnutí 
s potěšením přijala a na projev sympatie uspořádala župní sjezd 11.června 1893 
v Klimkovicích. Velitel Klimkovského sboru Josef Hradil se stal náměstkem starosty 
Župy opavské a sbor se stal členem „Ústředí moravskoslezské jednoty“ a celou správu 
zavedl podle jeho řádu. 

    Hasičský sbor stál v popředí kulturního a vzdělávacího života ve městě, měl 
také velmi činný divadelní odbor, hasičskou knihovnu a velmi početný pěvecký sbor. 

    Dne 24.listopadu 1896 byla od firmy R.A. Smékal v Čechách u Olomouce 
zakoupena nová čtyřkolová stříkačka s příslušenstvím a tři berlovky za 1000,- zlatých. 
Sbor však neměl tolik peněz a na koupi si musel vypůjčit z občanské záložny 325,-
zlatých. Nová stříkačka byla v neděli 26. července 1897 odpoledne u hasičského 
skladiště slavnostně posvěcena. Kmotrou byla paní Josefina Kunzová, manželka 
obchodníka a místovelitele sboru Ludvíka Kunze.  

                                                                                                              Pokračování příště     

 

 

 

 



ZŠ Klimkovice 
 

 

Se začátkem nového školního roku 2007/2008 v Základní škole Klimkovice 
do lavic zasedlo 396 žáků 1. – 9. ročníku. Je to opět o něco méně než v předcházejícím 
školním roce a to o 12 žáků. Děti se učí v 19 třídách, z čehož je na I. stupni 10 tříd s 
průměrným počtem žáků na třídu 18,6, na II. stupni je průměrná naplněnost vyšší a to 
23,3 žáci na třídu. Žáci II. stupně se učí v 9 třídách. Výuku ve škole zabezpečuje 26 
pedagogických pracovníků. 

Součástí školy je školní družina a školní jídelna. Školní družinu navštěvuje 58 žáků 
1. - 4. ročníků pod vedením 2 vychovatelek. Provoz školní družiny je zabezpečen nejen 
v odpoledních hodinách po vyučování do 16.°° hod., ale vycházíme vstříc i rodičům, 
kteří ráno před vyučováním potřebují zabezpečit své dítě v době od 6.15 hod. 

Služby školní jídelny, která se nachází v budově školy, využívají 323 žáci, 39 
zaměstnanců školy a 18 strávníků z řad veřejnosti; ti si zde mohou zakoupit oběd za 
43,50 Kč. Ve škole se vedle obědů pro školní děti připravují i svačinky. Vše zabezpečuje 
6 zaměstnankyň školní jídelny. Dalších 8 správních zaměstnanců pečuje o čistotu a 
provoz školy. 

Od 1. září do všech základních škol vstoupila školská reforma, neboť výuka žáků 1. a 
6. ročníku začala probíhat podle školou vypracovaného Školního vzdělávacího 
programu.   Náš program nese název Tvořivá škola a jak z názvu vyplývá, snahou 
všech pedagogů je, aby se naše základní škola stala místem, kde se budou žáci učit 
tvořivému myšlení, logickému uvažování potřebnému k řešení problémů, naučí se 
spolupracovat a všestranně komunikovat s důrazem na ohleduplnost a toleranci tak, 
aby každý žák, který bude opouštět základní školu, mohl dále rozvíjet své schopnosti a 
uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při rozhodování o vlastní 
životní a  profesní orientaci. 

Postupně v následujících letech se  školní vzdělávací program bude zavádět i do dalších 
nastupujících ročníků. To znamená, že přestanou platit jednotné osnovy a každá škola 
bude vyučovat podle svého na míru šitého programu, ve kterém bude zohledněna 
specifická profilace školy. Jakou cestu si školy zvolí, pomocí jakého učiva a s využitím 
jakých vyučovacích metod dosáhnou tohoto cíle, to je již obsahem konkrétního 
školního vzdělávacího programu příslušné školy. 

Žáci v ostatních ročnících, 2. – 5. a 7. – 9. ročníku, pokračují ve výuce dle programu 
Základní škola, neboť s tímto programem vzdělávání zahájili a musí s ním dokončit 
svůj základní vzdělávací proces.  

Koncepce výuky jak Školního vzdělávacího programu  Tvořivá škola, tak i výuky dle 
programu Základní škola  vychází z osvědčených tradičních aktivit naší školy, které se 
průběžně vyhodnocují a inovují. Základní pilíř koncepce školy je postaven na našem 
dlouhodobém projektu Škola podporující zdraví (škola je zařazena do sítě 
projektu Světové zdravotnické organizace od roku 1993, pravidelně v čtyřletých cyklech 
vypracovává a obhajuje dlouhodobou koncepci rozvoje školy, která ji opravňuje v síti 
setrvat). Tento projekt  preferuje zdravé učení (aktivizující metody a formy práce ve 
vyučovacích hodinách, smysluplnost výuky, možnost výběru a přiměřenost výuky, 
spoluúčast a spolupráci ve výuce a  motivující hodnocení žáka), otevřené 
partnerství založené na demokratických principech (svoboda a odpovědnost, 
zachovávání pravidel a spravedlnost) a pohodu prostředí (věcného, sociálního i 
organizačního). 

V rámci jazykového vzdělávání nabízíme žákům od 1. ročníku výuku anglického jazyka,    
od 7. ročníku si žáci mohou přibrat další cizí jazyk a to německý nebo ruský. 



Specifické zájmy žáků se snažíme i v tomto školním roce rozvíjet rozšířením výuky               
ve volitelných předmětech a v disponibilních hodinách. Děti II. stupně  si 
mohly vybrat z těchto předmětů: informatika, seminář a praktika z dějepisu, ze 
zeměpisu a ze společenskovědních předmětů, volba povolání a nebo netradiční sporty. 
Výuku jsme posílili v rámci Školního vzdělávacího programu v 6. ročníku o konverzaci 
v anglickém jazyce a  informatiku. 

I v době po vyučování se snažíme žákům poskytnout maximální nabídku aktivit nad 
rámec základního učebního plánu, aby mohli nejen rozvíjet své zájmy, ale i smysluplně 
využívat  volný čas. Žáci mohou navštěvovat  nepovinné předměty a kroužky pod 
vedením pedagogů školy, ale i pod vedením rodičů. Nabídka se skládá ze zájmové 
tělesné výchovy, zdravotní tělesné výchovy, chemických praktik, náboženství a 
následujících kroužků – počítačový, dva keramické, dva novinářské, taneční, kroužek 
mažoretek, matematický a dva kroužky florbalu.  

Koncepce výuky je stejně jako v předcházejících letech podpořena projektovým 
vyučováním, ekologickou výchovou a soustavnou prací třídního učitele. Ve škole 
pracuje žákovská samospráva v podobě školního parlamentu. Na úrovni metodické 
spolupracujeme se spádovými školami. Zaměřujeme se na protidrogovou 
prevenci širokou nabídkou výchovných pořadů pod vedením odborných lektorů. 
Žákům VI. tříd umožňujeme absolvovat adaptační výjezdní seminář, žákům VII. 
tříd zabezpečujeme lyžařský výcvik.  U tradičního již 14. ročníku setkání u 
vánočního stromu, který připravujeme na 8. prosinec 2007, se chystáme opět 
uspořádat den otevřených dveří.  

Další připravované akce tohoto školního roku jsou: Co umíme naučíme jiné, 
Šikovné ruce, Almanachy literárních prací, Drakiáda, Vánoce – řemesla a tradice, 
Velikonoční kraslice, Malování na chodník, Zdravé zuby, Dopravní výchova, zapojení 
žáků do školních, okrskových a okresních kol soutěží a olympiád, třídnické hodiny, 
plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníku, spolupráce školy se SRPŠ, organizování školních 
výletů, předtaneční výchova   pro žáky 9. ročníku, organizování sběrových soutěží, 
zapojení žáků 5. a 9. ročníku  do srovnávacích testů Scio, Cermat, uplatňování pokynu 
MŠMT k prevenci zneužívání návykových látek, prevence šikany a patologických jevů, 
zajištění besed, přednášek, divadelních představení, práce s talentovanými žáky, péče o 
žáky s vývojovými poruchami učení. 

Tím výčet činností, které proběhnou v tomto školním roce na škole, zdaleka nekončí. 
Pokud chcete byt informováni podrobněji, je možno nahlédnout na školní 
internetové stránky (www.zsklimkovice.cz), které jsou průběžně doplňovány a 
aktualizovány. 

Cíle tohoto školního roku jsou vytýčeny, pedagogové školy do své práce vloží svou 
odbornost a profesionalitu, od vás, rodičovské veřejnosti, očekáváme podporu a 
spolupráci v oblasti výchovné a tímto společným úsilím se nám jistě podaří poskytnout 
žákům naší školy základ všeobecného vzdělání, který se pro ně stane startovací čárou 
pro běh na dlouhou trať – život samotný.  

Mgr. Anna Kudelová, ředitelka školy  

Poděkování  
za výpomoc při budování hřiště na Mexiku. 

Rád bych touto cestou poděkoval p. Tomáši Häringovi a p. Vladimíru Vůjtkovi ml.  za 
nemalou finanční výpomoc při budování hřiště na Mexiku. Dále patří poděkování 
firmě Hydrospor p. Horákovi a vedení Základní školy v Klimkovicích 

Zároveň chci poděkovat i městu Klimkovice za bezproblémovou spolupráci. 

Mgr. Lubomír Vůjtek 



 
Zkuste si s námi založit svou vlastní firmu! 

 

Zabývali jste se již někdy myšlenkou, že by jste podnikali? Jste šikovní, baví Vás Vaše 
práce a chtěli by jste si založit svou firmu? Chtěli byste si být sami sobě vlastním 
pánem?  
 

Pokud ano, tak jsme připraveni Vám pomoci – realizační tým projektu Sociální 
družstva a podniky (Svaz českých a moravských výrobních družstev, úřady práce, 
hospodářské komory, renomované firmy a další), jehož nabídka služeb je plně 
financována z rozpočtu Evropské unie a státního rozpočtu. Poskytujeme naprosto 
bezplatný servis poradenských, konzultačních a asistentských činností, které jsou 
nezbytné k založení firmy. Tento servis je v podmínkách ČR naprosto jedinečný a 
začínajícími podnikateli velmi žádaný. Disponujeme týmem právníků, ekonomů a 
jiných profesí, kteří jsou plně placeni z prostředků projektu a nabízí tedy své služby 
naprosto bezplatně.  
 

Podporujeme jakékoli formy podnikání, které současná legislativa umožňuje a výrazně 
podporujeme podnikání se sociálními prvky. Pouze neradíme, ale prakticky 
pomáháme – zpracujeme veškeré podklady k založení firmy, zkontaktujeme klienty 
na počáteční finanční zdroje, které lze v současné době v ČR čerpat, nabízíme asistenci 
při jednání s úřady.  Naše pomoc nekončí pouze okamžikem založení firmy, ale 
pokračuje i nadále při zahájení činnosti a především v prvních letech podnikání.  
 

Naše služby nabízíme široké veřejnosti a podáváme pomocnou ruku těm, kteří chtějí 
realizovat své sny, ale nemají potřebné zázemí a hledají pomocnou ruku. Jsme zde pro 
Vás a jsme připraveni Vám pomoci. Využijte jedinečnosti projektu a 
kontaktujte nás! 
  

Ing. Vojtěch Beck 
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje 
Výstavní 2224/8 , 70900 Ostrava – Mariánské Hory 
Tel. 597 479 332   GSM. 724 332 195 
E-mail: v.beck@khkmsk.cz ,  www.khkmsk.cz 
 

Pozvání 
 

Český zahrádkářský svaz Klimkovice pořádá v kostele sv. Trojice Klimkovice 
 

 
 

květin, ovoce, zeleniny, suché vazby a prodej zahrádkářských přebytků 
 

Výstava bude zahájená v sobotu 6. října 2007 v 15:00 hodin  
a potrvá do 14.10.2007. 
 

Otevřeno: neděle 13:00 – 17:00 h                      pondělí – sobota   15:00 – 17:00 h 
 

 

 

 



RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA KLIMKOVICE 
 Program říjen 2007  

                                        Najdete nás v 2. patře  Městského úřadu  v Klimkovicích. 
                                            Herna je otevřena od 9,00 do 11,30 hod.  

                                            Dopolední program začíná v 9.30 hod.   Vstupné do herny 20,- Kč. 
        

 

 

 Dopoledne Odpoledne 

Úterý  2. 10. ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
    Cvičení na opičí dráze          

 

Čtvrtek  4. 10. KAŠPÁRKOVINY! 
    Vyrobíme si podzimního dráčka  

BŘIŠNÍ TANCE – vstupné 60,- Kč 
Každý čtvrtek od 18,30 – 19,45 

Úterý   9. 10. 

    KLUB KOJENCŮ 
Pro děti do 1 roku, cvičení pod vedením 
fyzioterapeutky Lenky 
Herna vyhrazena kojencům… 

 

Čtvrtek 11. 10.     ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
    Zpívánky, říkánky…     

 

Pátek 12. 10. 

BURZA DĚTSKÝCH POTŘEB A ODĚVŮ 
VÝKUP 

dětské oblečení, potřeby, autosedačky, mimo kočárků 
Výkup od:9,00 - 11,30, 15,00 – 18,00 hod. 

Pondělí 15. 10.  

BURZA DĚTSKÝCH POTŘEB A ODĚVŮ 
PRODEJ 

dětské oblečení, potřeby,autosedačky,mimo kočárků 
Výkup od: 9,00 - 11,30, 15,00 – 18,00 hod. 

Úterý 16. 10. 
BURZA DĚTSKÝCH POTŘEB A ODĚVŮ 

PRODEJ 
Prodej od: 9,00 - 11,30, 15,00 – 18,00 hod. 

Středa 17. 10. 
BURZA DĚTSKÝCH POTŘEB A ODĚVŮ 

Vrácení neprodaného zboží 
Vrácení od: 9,00 - 11,30, 15,00 – 18,00 hod. 

Čtvrtek  18. 10. KAŠPÁRKOVINY! 
Podzimní tvoření z listí  

 

Úterý  23. 10.     MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO  
Hrají maminky   

 

Středa  24. 10. 
    KLUB KOJENCŮ 
    Cvičení a říkanky děti do 1 roku 
    Herna vyhrazena kojencům 

 

Čtvrtek  25. 10. 

    KLUB KOJENCŮ 
    Masáže dětí od 1 roku. Pod vedením  
    fyzioterapeutky Lenky 

Odpolední tvoření pro maminky... 
Mramorování svíček 
Bílé nebo světlé svíce s sebou 
16,30 – 18,00 hod. 
Vstupné 40,- Kč 

Úterý  30. 10.     ŽELVÍČATA, HÝBEJTE SE...! 
    Zpívánky, říkánky…     

 

RC  Želvička - sídlo Městského úřadu Klimkovice, Lidická 1, telefon: 608 628 688, email: rc.zelvicka@seznam.cz 
 



     

 Agentura RELAX připravuje na měsíc říjen 2007 

 

 

 

 
 

���� 556 422 360, 602 568 131, 603  427 825 
 e-mail: sedlacek-relax@quick.cz 

 
Taneční večírky: 

každé pondělí 19 - 22 h -předsálí spol. sálu  
každý pátek   19 - 22 h - kavárna  

každou sobotu 19 - 23 h - předsálí spol. sálu  
vstupné Kč 30,- 

úterý 2. 10. v 19,30 společenský sál – promítání filmu 
Poslední skotský král – okouzlující, fascinující, vražedný. Ojedinělá sonda  
do světa nemilosrdného  diktátora, jež v Ugandě vládnul v 70. letech.        50,-Kč 
Středa 3. 10.  v 19,30h -  společenský sál 
Kambodža – promítání digitálních fotografií s výkladem p. A. Šiklara z cesty  
po Kambodži.                  40,-Kč 
pátek  5. 10.  v 18,15 h – společenský sál 
Písně severských zemí IV. – koncert akordeonových a flétnových souborů ZUŠ   
Klimkovice. 
pondělí 8. 10.– 6. 11.2007- výstavní prostor kolonády 
 Výstava fotografií Petra Prudkého s názvem „ Beskydy nebo Šumava?“  
úterý 9. 10. v  15,15 h -  společenský salonek 
Něco o historii Klimkovic - přednáší bývalý kronikář Klimkovic A. Hub     10,-Kč 
 v 19,30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Předtucha – Věřte vlastním  představám – strhující příběh o předtuše a její  
event. naplnění.                                                     50,-Kč 
Středa 10. 10. v 19,30 h kolonáda 
Večer operetních, muzikálových a operních árií a duet -  Mgr. Ludmila  
Stará-soprán, Alexander Podolkhov-baryton (sólista ND Moravskosl. Ostrava ),  
klavír Alexandr Starý-Jan.konzervatoř Ostrava.                                       45,-Kč 
čtvrtek 11. 10.  v 19,30h společenský sál 
Skandinávie – cestopisná beseda s promítáním fotografií Jiřího Kopeně          40,-Kč 
úterý 16. 10.  v 19,30 h společenský sál – promítání filmu  
Smrtonosná past.                  50,-Kč 
středa 17. 10.  v 19,30 h kolonáda 
Taneční šou Tanečního klubu Trend p. Jaromíra Riedla, exhibice společenských  
i latinskoamerických tanců ( taneční páry od dětských až po tř. mezinárodní )    40,-Kč 
sobota 20. 10. v 18,30 h  kolonáda 
Klimkovický podzim – 30. ročník přehlídka pěveckých sborů 
neděle 21. 10.  v 19,30 h – společenský sál 
Nestárnoucí písně  60. – 80. let  v podání mladého přerovského zpěváka   
a hráče  na keyboard Davida Školoudíka                                                40,-Kč 
úterý 23.10. v 19,30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Hezké sny. Výrazná, vtipná a nekonveční komedie pobaví.              50,-Kč 
středa 24. 10 . v 19,30 h – společenský sál 
Písničky s vůní táboráků – hraje a zpívá skupiny Albatros z Ostravy           40,-Kč 
Čtvrtek 25. 10. v 19,30 h společenský sál 
Skotsko – videoreportáž a beseda s Jiřím Neuwirthem z cesty po Skotsku     40,-Kč 
úterý 30. 10. v 19,30 h -  společenský sál – promítání filmu 
Tajnosti nový film.                                        50,-Kč 
 
 



Středa 31. 10. v 19,30 h kolonáda 
Mladí se představují - komorní koncert. Adam Malík - klarinet, kytara,                                       
Lukáš Michel- klavír.                     40,-Kč 
 

Školní rok 2007/2008 v ZUŠ Klimkovice 
Naše škola nabízí kvalitní a smysluplné trávení volného času dětí a tvořivé setkávání a 
poznávání světa kolem nás prostřednictvím umění. 
 

V letošním školním roce vyučuje na škole 11 pedagogů a o její chod se starají 4 
provozní zaměstnanci. K 10. září máme 235 žáků. V hudebním oboru 173, v tanečním 
54 a v literárně-dramatickém 8 žáků. V loňském školním roce jsme rozšířili hudební 
obor a o výuku hry na klarinet a saxofon. Co nás však trápí, je podstatný úbytek žáků, 
za poslední léta, v literárně-dramatickém oboru. Letošní rok se zdá být slibnější. 
Přihlásilo se 8 žáků. Je to nárůst oproti loňskému školnímu roku o 6 dětí. Pořád si však 
myslím, že je to málo a že výuka v tomto oboru je pro děti velmi důležitá. Rozvíjí u nich 
komunikaci slovní i mimoslovní, rozvíjí komunikační a estetickou kvalitu základních 
prostředků lidského dorozumívání. Proto oslovuji Vás rodiče, kteří chcete, aby Vaše 
dítě mělo správnou výslovnost a vyjadřovací schopnost, přijďte přihlásit své dítě k nám 
do ZUŠ, kde Vám budou podány bližší informace. 
 

Co připravujeme a co nás čeká? 
-třídní a školní předehrávky, otevřené hodiny tanečního oboru 
-vánoční koncert, vánoční besídky 
-absolventské koncerty, přehlídka souborů 
-kulturní programy pro Domov seniorů 
-organizace krajské soutěže ve hře na akordeon, která se uskuteční na naší škole 
 

V letošním školním roce byly vyhlášeny MŠMT ČR soutěže hudebního oboru. Naši žáci 
budou soutěžit ve hře na akordeon, klavír a kytaru. Školní kola proběhnou v lednu, 
okresní v únoru a krajská kola v březnu. 
 

Bräuerová Blažena, ředitelka školy 
 

 
                                           Základní umělecká škola a SRPDŠ Klimkovice 

Vás zve na 

Písně severských zemí IV.        
s fotografiemi a videozáznamem 

 

pátek 5. října 2007 v 18,15 hodin 
divadelní sál Sanatorií Klimkovice 

 

účinkuje: „Klimkovický soubor akordeonů a fléten“ 
a jejich hosté 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



ZÁMĚR NA ROZŠÍŘENÍ LOGISTICKÉHO CENTRA  (PŘEKLADIŠTĚ) V OSTRAVĚ - 
PORUBĚ 

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství, zahájil na podkladě obdrženého oznámení záměru „Logistické 
centrum Ostrava West, II. etapa“ zjišťovací řízení o posuzování vlivů na životní 
prostředí. 
Rozsah záměru 
Posuzovaným záměrem je realizace  Logistického centra Ostrava West, II. etapa. Areál  
budou představovat  tři skladovací haly o ploše 30 860 m2, 43 060 m2 a  
20 535 m2 , celková plocha logistického areálu je 220 830 m2 , výška hal 12,5 m. 
 
Umístění 
Lokalita je situována při výjezdu z Ostravy – Poruby podél komunikace I/47 
(jako větší pokračování již budovaného překladiště). Zájmové území je 
vzdáleno cca 400 m od hranice  Klimkovic. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Jedná se zařízení sloužící jako překladiště zboží, druh přepravovaného sortimentu nelze 
v současné době přesně stanovit – závisí na aktuální poptávce. Doprava zboží bude 
probíhat pomocí nákladních automobilů (kamionů). 
 
Krajským úřadem jsme byli požádání o zveřejnění s tím, že k danému záměru 
může každý zasílat svá písemná vyjádření do 5.10.2007, a to na adresu: 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117 
702 18  Ostrava 
 
Do oznámení i podrobnějších podkladů lze nahlédnout na odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Moravskoslezského kraje v kanceláři č, B 513 nebo na 
hospodářsko-technickém odboru MěÚ Klimkovice. 

 

 
 
 
 



Dům kultury Bílovec  
uvádí divadelní představení 
Chazz Palminteri:  
Vrah zvoní dvakrát 
 

Strhující příběh tří lidských osudů, které  
se setkaly v nesprávný  čas na nesprávném 
místě. Vynikající detektivní hra, bravurně  
napsaná, se v mnoha místech   blíží k psy- 
chothrilleru a může mít klidně podtitul:  
Přímý přenos jednoho pracovního výkonu 
nájemného vraha.  
Hrají: Dana Homolová, Ivan Vyskočil,  
Tomáš Krejčíř 

 

 neděle 14. 10. 2007, 19.00 hodin 
 

Vstupné 130, 120, 110 Kč 
Předprodej v Infocentru na Slezském 
náměstí v Bílovci. 
-------------------------------------------- 
Svatováclavský hudební festival 
Bílovec, kostel sv. Mikuláše 
Koncert 
Petr Rajnoha - varhany 
Ladislav Kozderka - trubka 
čtvrtek 11. října 2007, 18.00 hodin 

 

MUZEUM NOVOJIČÍNSKA, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE POŘÁDÁ   
V KOSTELE SV. JOSEFA PŘI KAPUCÍNSKÉM KLÁŠTEŘE VE FULNEKU : 
 
VÝSTAVA PANENEK S NÁZVEM                   PANENKY A JEJICH SVĚT 
Termín: 3. října  –31. leden 2008              Vernisáž : středa 3. října 2007 v 17:00 hodin 
 

KONCERT TOMÁŠE PFEIFFERA NA  VODNÁŘSKÝ ZVON  
Termín: sobota  6. října 2007 v 18:30 hodin 
 

KONCERT AMATÉRSKÉ SKUPINY DIXIELANDU SPÁLOV 
Termín: pátek  19. října 2007 v 17:00 hodin 
 

PANENKY A JEJICH SVĚT 
VÝSTAVA ZE SOUKROMÉ SBÍRKY SBĚRATELKY JANY RŮŽIČKOVÉ 
 

Jana Růžičková je členkou Klubu sběratelů kuriozit a zároveň členkou klubu „Panenka ČR“. 
Panenky sbírá přes osm let a její sbírka čítající několik set kusů hraček se rozrůstá. Převažují 
v ní panenky z první poloviny 20. století. Jana Růžičková však sbírá a restauruje nejen 
panenky, ale zaměřuje se též na celý panenkový svět. Proto na její výstavě uvidíte miniaturní 
pokojíčky, kuchyně, porcelánové nádobí, dětské kuchyňské náčiní apod. Jana Růžičková 
vystavovala v Kutné Hoře, Rokycanech, Žatci, Litoměřicích, v Jílovém u Prahy, v Zemědělském 
muzeu v Praze a naposled v muzeu v Uherském Brodě. 
Dnes představuje veřejnosti pouze část své rozsáhlé sbírky. Výstava je doplněna o malou 
ukázku novodobých hraček – opiček ze soukromé sbírky Jany Lukůvkové, dcery 
vystavovatelky. 

 
 
 
 
¨ 
 
 



Město Klimkovice Vás srdečně zve na 
 

30. ročník přehlídky pěveckých sborů 
 

 

 

 

 

 

 

 
Sobota 20. října 2007  

v 18:00 hodin 
kolonáda Sanatorií 

Klimkovice 
V programu vystoupí: 

Pěvecké sdružení města Klimkovic 

Pěvecké sdružení Slezská Ostrava 
Pěvecké sdružení Martinů Třinec 

Vysokoškolský pěvecký sbor Ostrava 

 
 

Vstupné: 30,-Kč 

 
 


